



C&L A/S

Østre Boulevard 26, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 34 05 27 78

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2024.

Søren Mark Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	C&L A/S Østre Boulevard 26 8930 Randers NØ
	Hjemmeside: www.c-l.dk E-mail: c-l@c-l.dk
	CVR-nr.: 34 05 27 78 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Henrik Reichstein Rasmussen, Formand Erik Larsen Søren Mark Andersen
Direktion	Søren Mark Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	C&L TP HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

C&L A/S fremstiller drejedele som underleverandør til industrivirksomheder i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Denne årsrapport omhandler regnskabsperioden 1. oktober 2022 – 30. september 2023.

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 239 tkr. i forhold til 1.045 tkr. for 2021/22.

Selskabet fortsætter sin fokus på tilgang af nye kunder og opgaver, optimering af alle processer samt løbende omkostningsreduktioner, og med baggrund i dette, anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen pr. 30. september 2023 er opgjort til 4.315 tkr., svarende til en soliditetsgrad på 36,4%.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

For regnskabsåret som helhed forventes et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	7.984.619	9.619
1 Personaleomkostninger	-6.664.468	-7.215
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-728.433	-897
Driftsresultat	591.718	1.507
Andre finansielle indtægter	72.761	99
Øvrige finansielle omkostninger	-356.574	-265
Resultat før skat	307.905	1.341
2 Skat af årets resultat	-68.822	-296
Årets resultat	239.083	1.045
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500
Overføres til overført resultat	239.083	545
Disponeret i alt	239.083	1.045

Balance 30. september

Aktiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	4.115.991	931
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	143.615	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	2.360
Indretning af lejede lokaler	111.465	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.371.071</u>	<u>3.291</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.371.071</u>	<u>3.291</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.056.794	2.509
Varer under fremstilling	445.421	1.299
Fremstillede varer og handelsvarer	2.399.372	2.927
Varebeholdninger i alt	<u>4.901.587</u>	<u>6.735</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.000.703	3.298
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.219	15
Udskudte skatteaktiver	0	80
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	320.020	230
Andre tilgodehavender	244.897	683
Tilgodehavender i alt	<u>2.580.839</u>	<u>4.306</u>
Likvide beholdninger	234	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.482.660</u>	<u>11.041</u>
Aktiver i alt	<u>11.853.731</u>	<u>14.332</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500
Overført resultat	2.814.502	2.575
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500
Egenkapital i alt	<u>4.314.502</u>	<u>4.575</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	79.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>79.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.211.716	0
Anden gæld	580.595	563
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.792.311</u>	<u>563</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	468.000	91
Gæld til pengeinstitutter	2.428.322	3.768
Leverandører af varer og tjenesteydelser	570.240	1.379
Leverandører af anlægsaktiver	0	2.645
Anden gæld	1.201.356	1.311
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.667.918</u>	<u>9.194</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.460.229</u>	<u>9.757</u>
Passiver i alt	<u>11.853.731</u>	<u>14.332</u>
4 Eventualposter		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	1.500	2.575	500	4.575
Udloddet udbytte	0	0	-500	-500
Årets overførte overskud eller underskud	0	239	0	239
	1.500	2.814	0	4.314

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.711.116	6.285
Pensioner	760.671	764
Andre omkostninger til social sikring	192.681	166
	6.664.468	7.215
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 16	 16
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-90.178	393
Årets regulering af udskudt skat	159.000	-97
	68.822	296
3. Gældsforpligtelser		
Heraf udgør andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år TDKK 773 (2022: TDKK 138)		
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.		
 Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygningerne Østre Boulevard 26 og 28 med en månedlig husleje på TDKK 56. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders forudgående skriftligt varsel til ophør den 1. i en måned, dog tidligst med ophør den 30. april 2028.		
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.428 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		4.901
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.001

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der tinglyst et ejerpantebrev på DKK 17.200.000 i driftsmateriel inventar. Driftsmateriel udgør pr. 30. september 2023 TDKK 4.371.

Der er afgivet husleje garanti på TDKK 300 af pengeinstitut.
